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Panel dyskusyjny poświęcony profesjonalizacji Sił Zbrojnych RP

W czwartek, 2 października 2008 r., w siedzibie Polskiej Agencji Prasowej w Warszawie
odbył się zorganizowany przez portal internetowy gruparezerwy.pl panel dyskusyjny pt.
„Profesjonalizacja Wojska Polskiego i promocja armii zawodowej”.

W dyskusji uczestniczyli szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Władysław Stasiak oraz gen. bryg. w st. spocz.
prof. dr hab. Stanisław Koziej. Niestety, podobnie, jak to miało miejsce w przypadku podobnego panelu
zorganizowanego w dniu 17 września br. przez BBN, na konferencji nie pojawił się żaden z zapowiedzianych
wcześniej przedstawicieli kierownictwa Ministerstwa Obrony Narodowej.

Podczas panelu oraz połączonej z nim konferencji prasowej omawiane były najważniejsze zagadnienia dotyczące
profesjonalizacji, ze szczególnym uwzględnieniem kosztów tego procesu, modernizacji Sił Zbrojnych, oraz
rekrutacji kandydatów do zawodowej służby wojskowej.

Dziękując za zaproszenie do udziału w panelu minister Władysław Stasiak podkreślił, iż problematyka
profesjonalizacji jest z pewnością tematem wymagającym rzetelnej publicznej dyskusji. Szef BBN wyraził również
głębokie ubolewanie z powodu powtarzającej się w przypadku tego typu przedsięwzięć absencji przedstawiciela
kierownictwa resortu obrony. Zaznaczył, że jako wyzwanie stojące nie tylko przed Siłami Zbrojnymi, ale także
przed całym społeczeństwem, profesjonalizacja jest zagadnieniem zbyt ważkim, aby o jej ostatecznym kształcie
decydować wyłącznie w zaciszu gabinetów.

Przybliżając uczestnikom konferencji pojęcie profesjonalizacji Władysław Stasiak powiedział, iż jego zdaniem
charakter procesu najlepiej opisuje definicja mówiąca o zintegrowanych działaniach w zakresie uzawodowienia i
szeroko rozumianej modernizacji Sił Zbrojnych RP. Podkreślił jednak, że punktem wyjścia do dyskusji o tym
zagadnieniu musi być wnikliwa analiza naszych potrzeb i celów w obszarze bezpieczeństwa. W opinii szefa BBN w
kontekście rekrutacji kandydatów do zawodowej służby wojskowej najważniejsze są pytania kogo potrzebujemy
oraz w jaki sposób chcemy pozyskać tych, na których nam zależy. Dodał on również, że czynnikiem wyjściowym i
kluczowym jest tu motywacja ludzi pragnących zostać zawodowymi żołnierzami. Jak zaznaczył, bez głębokich
zmian organizacyjno-strukturalnych oraz przede wszystkim bez zmiany dotychczasowych metod działania na
bardziej kreatywne Wojskowe Komisje Uzupełnień nie będą w stanie podołać stojącemu obecnie przed nimi
wyzwaniu. Władysław Stasiak podkreślił też, że dobrze przeprowadzona profesjonalizacja nie może się ograniczyć
wyłącznie do zawieszania poboru, a powinna zakładać również głęboką modernizację techniczną Sił Zbrojnych.

Gen. bryg. w st. spocz. prof. dr hab. Stanisław Koziej przyznał, że jest ogromnie szczęśliwy, iż w ostatnich latach
wreszcie zapadła decyzja o pełnej profesjonalizacji Sił Zbrojnych. Przypomniał, że już od połowy lat 90. był
gorącym zwolennikiem takiego właśnie rozwiązania. Zaznaczył, iż na podjęcie tej decyzji decydujący wpływ miał
udział Wojska Polskiego w misji w Iraku, który najdobitniej pokazał, że armia profesjonalna ma nieporównywalnie
większe możliwości wykonywania typowych dla dzisiejszego pola walki złożonych i skomplikowanych zadań.
Zdaniem gen. prof. Kozieja oprócz korzyści stricte operacyjnych armia profesjonalna oferuje także dużą
akceptację społeczną służby wojskowej oraz możliwość właściwego wykorzystania zapału entuzjastów wojska. W
tym kontekście podkreślił on konieczność stworzenia zupełnie nowego systemu rekrutacji, co, jego zdaniem,



może się dla MON okazać bardzo poważnym wyzwaniem. Stanisław Koziej krytycznie odniósł się do zamiaru
obniżenia wymagań w odniesieniu do wykształcenia kandydatów na żołnierzy zawodowych zaznaczając, iż w
sytuacji, gdy rosną wymagania stawiane przez pole walki jest to krok ogromnie ryzykowny.
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